

## AKI, arbetsgrupp kvalitetsregister och INCA

Tidpunkt för mötet **21 januari 2025, kl 13-14.30**

Plats för mötet **Teams**

Närvarande (beslutande) Maria Rejmyr Davis (MRD), RCC Syd  
Arvid Widenlou Nordmark (AWN), RCC Norr  
Gabrielle Gran (GG), RCC Sydöst  
Torbjörn Eles (TE), RCC Väst  
Katrín Gunnarsdóttir, (KG), RCC Väst  
Gustaf Hedström, (GH), RCC Uppsala Örebro  
Marie Lindquist (MLi), RCC Stockholm Gotland  
Annika Persson (AP), RC Norr

Förhinder

Närvarande (övriga)

<p><b>Föredragande:</b> <b>AWN</b></p>	<p><b>#1 Introduktion till dagens möte</b> AWN hälsar välkomna och går igenom dagens agendapunkter.  Justeringar gjordes i programmet för AKI-mötet för att skapa utrymme för den arbetsgrupp som utsågs förra veckan.</p>
<p><b>AWN</b></p>	<p><b>#2 Beslutslogg</b> AKI gick igenom den aktuella beslutsloggen och diskuterade följande punkt:  <b>Tjänsteköpsfrågan</b> Frågan om hantering av tjänsteköp mellan regioner har lyfts till ett nationellt perspektiv inom NAG kvalitetsregister där man nu bereder frågan. Beslut togs därför att flytta fram datum för uppföljning av ärendet i beslutsloggen.  AKI identifierar behov om att inkludera formuleringar om Hamburgsamarbeten (Hamburgundantaget) i RCC:s gemensamma objektsavtal. GH skickar avtalsstruktur för hur Biobank hanterar gemensam plattform avtalsmässigt.</p>
<p><b>Föredragande:</b> <b>GH, AWN</b></p>	<p><b>#2 NAG kvalitetsregister</b> <b>Finansiering 2025</b> <b>Socialstyrelsens regeringsuppdrag:</b> Pågående arbete med modell för fördelning av medel till regionerna för kvalitetsregister. Det förväntas ta längre tid än planerat.  <b>Möte med Socialstyrelsen:</b> Planerat till fredag 24/1. NAG kvalitetsregister har utsett en mindre grupp som ska delta vid mötet, där bland annat GH deltar och kan ta med frågor från gruppen. Det finns en enighet i att lämna förslag till Socialstyrelsen om att medel bör fördelas till CPUA inom respektive sjukvårdsregion – dvs 6 st CPUA myndigheter.</p>

	<p><b>Möte med CPUA företrädare och NAG kvalitetsregister:</b> Planerat till fredag 24/1 och är en viktig del i konsolideringsarbetet gällande antalet CPUA myndigheter i regionerna.</p> <p><b>Utvecklingsprojekt 2025</b>  <b>Riktade medel:</b> För satsningar inom kvalitetsregister, ska beredas i SKS.  <b>Fyra identifierade områden att ansöka medel inom:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. CPUA konsolidering</li> <li>2. Plattformsbyte</li> <li>3. Standardiserad utdata</li> <li>4. Standardiserad indata - informationsförsörjning</li> </ol> <p>Dessa områden ska nu formaliseras. RCO/CPUA/enskilda regioner kommer kunna söka medel för dessa områden, inte enskilda register.  AKI anser att det är viktigt att inte ha för många projektområden för att undvika spretiga styrsignaler. En prioriteringsordning behövs vid tilldelning av medel, där de två första områdena bör vara högst prioriterade.</p>
<p><b>Föredragande:</b> AWN</p>	<p><b>#3 NAG regiongemensam vårddata</b></p> <p>I ett av delprojekten har NAGen identifierat variabler inom områdena väntetider, vårdplatser och KPP som innehåller i ett proof-of-concept. I ett annat delprojekt har man intervjuat alla 21 regioner utifrån tekniska förmågor och förutsättningar för bl a data-governance. Det visar på en skillnad i mognadsgrad och förmågor. Underlaget ska dras för NSG HD nästa torsdag (30/1) där det efter det kommer finnas delrapporter att ta del av.</p>
<p><b>Föredragande:</b> AWN, MRD</p>	<p><b>#4 Internat RCC-sam 14-16 jan, återkoppling</b></p> <p>RCC i samverkan hade internat tillsammans med de ackrediterade CCC och även de vårdgivare som är på väg att bli ackrediterade CCC för att diskutera samverkan. Positivt möte och alla är överens om att det finns ett ökat behov av samverkan sinsemellan CCC och RCC.</p> <p>En del i agendan var en genomgång av RCC:s bildande, historik och framgångsfaktorer samt om hur arbetet har utvecklats inom RCC under åren lopp. Mötet syftade också till att ge ett klargörande av vad CCC gör, vad RCC gör och vad som bör göras tillsammans. Bra dialog under internatet där några av diskussionspunkterna som konkreta nästa steg var:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Klinisk forskning</li> <li>• Utdata och diagnosövergripande indikatorer</li> <li>• Gemensam aktivitet i Almedalen</li> </ul>
<p><b>Föredragande:</b> AWN</p>	<p><b>#5 Info till registerhållare inom cancer</b></p> <p>AWN har tagit fram ett informationsunderlag till registerhållare, med anledning av den nya budgetfördelningen mellan stat och region.</p> <p>AKI ger ok på underlaget.  <b>Att göra:</b>  AWN skickar ut under veckan.</p>

<p><b>Föredragande:</b> <b>TE, MLi</b></p>	<p><b>#6 Mål 2025</b></p> <p>Genomgång av underlag från Workshop 15/1 där TPO, informatiker och Torbjörn deltog. Syftet med workshopen var att ta fram mer konkreta utvecklingsplaner för främst 2025, men även för en treårshorisont.</p> <p>Genomgång av principer för prioritering av domänområde samt register, och hur dessa viktas mot varandra.</p> <p>Förutsättningar för att hantera en domän och/eller ett register behöver synliggöras i underlaget. Med "förutsättningar" menas tex "Engagemang från registerstyrgrupp" och "tillsättande av expertgrupp".</p> <p>AKI betonade vikten av att fortsatt informera om det pågående arbetet.</p> <p>Det är ett möte 10 feb i produktägargruppen (NPT) där möjlighet finns att beskriva status för arbetet.</p> <p><b>Att göra: Beslut:</b></p> <p>AKI får i uppdrag att kontrollera satta prioriterings principer till nästa AKI-möte 28/1 Länk till underlaget skickas på mail.</p>
<p><b>Föredragande</b> <b>AWN, TE</b></p>	<p><b>#7 Utvärdering INCAs organisatoriska hemvist</b></p> <p>Genomgång av uppdatering gällande rapporten från Helseplan. RCC i samverkan har fått information om rapporten från Helseplan. Diskussion om Västra Götalandsregionens (VGR) förslag till åtgärder. RCC i samverkan har gett återkoppling på rapporten, som har förmedlats till Kjell Ivarsson och Claes Jönsson (tf chef RCC Väst) för vidare hantering inom VGR. Inom de kommande två veckorna kommer RCC att ge besked om hur man hanterar och skapar aktivitet utifrån rapportens innehåll.</p> <p>En mindre arbetsgrupp har tillsatts för att fortsätta med aktiviteter utifrån rapporten.</p>
	<p><b>#8 Övriga frågor</b></p> <p>Inbjudan från Socialstyrelsen till möte om "Cancer i Sverige" den 13 februari kl. 8.30 - 11.00, mötet är ett hybridmöte.</p> <p><b>Att göra:</b></p> <p>AKI sprider information om mötet till relevanta parter inom respektive RR.</p> <p>GG ger information om mötet till CanINCA.</p>
	<p><b>Bordlagda mötespunkter:</b></p> <p>Förändringsresa - underlaget vi arbetade med under hösten, Arvid</p> <p>Dialog med "NSG SVI" om arbetsgrupp cancer, Marie</p> <p>Vägledning beslutsstöd</p> <p>Kodmöte SoS - framställan till RK om info till ca reg från dödsorsaksreg</p> <p>Organisationsförändring utv. Team norr, Annika</p>